1
3

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.10.2015

                                                  № 1130
О создании Межведомственной комиссии по проверке
соблюдения температурного режима и содержания

в надлежащем состоянии отопительных котельных
и тепловых сетей города Ржева Тверской области на
отопительный период 2015-2016 годов

В связи с наступлением зимнего отопительного периода, в целях контроля качества предоставляемых населению города Ржева и социальным учреждениям города Ржева  коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области,  распоряжением Администрации города Ржева Тверской области от 08.10.2015 № 211-рк «О возложении обязанностей Главы администрации города Ржева на Ейста А.В.», Администрация города Ржева Тверской области
     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Создать Межведомственную комиссию по проверке соблюдения температурного режима и содержания в надлежащем состоянии отопительных котельных и тепловых сетей города Ржева Тверской области на отопительный период 2015-2016 годов (далее – комиссия) в части:

· соблюдения температурных графиков теплоносителя на выходе из отопительных котельных;
· соблюдения температурных графиков на входе в тепловые узлы жилых домов;

· технического состояния тепловых магистральных сетей и внутридомовых сетей отопления.

2. Утвердить состав Межведомственной комиссии по проверке соблюдения температурного режима и содержания в надлежащем состоянии отопительных котельных и тепловых сетей города Ржева Тверской области на отопительный период 2015-2016 годов. (Приложение).

3. Комиссии при установлении фактов некачественных предоставлений услуг населению или социальному учреждению теплоснабжающими организациями по отоплению и горячему водоснабжению на протяжении всего отопительного периода 2015-2016 годов осуществлять проверки соблюдения температурного режима и содержания в надлежащем состоянии отопительных котельных и тепловых сетей города Ржева Тверской области.

4. Руководителям теплоснабжающих и управляющих компаний, ТСЖ и ЖСК обеспечить доступ членов комиссии на территорию отопительной котельной, в тепловой  узел проверяемого жилого дома или социально-значимого объекта для осуществления проверок.

5. Комиссии по результатам проведенной проверки составить акт и предоставить его на утверждение первому заместителю Главы администрации города Ржева Тверской области.

6. Считать утратившим силу постановление Администрации города Ржева Тверской области от 14.10.2014 № 1375 «О создании Межведомственной комиссии по проверке соблюдения температурного режима и содержания в надлежащем состоянии отопительных котельных и тепловых сетей города Ржева Тверской области на отопительный период 2014-2015 годов».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы администрации города Ржева                                                                           А.В. Ейст

Приложение к постановлению

Администрации города Ржева

от 26.10.2015  № 1130
СОСТАВ

Межведомственной комиссии по проверке соблюдения температурного режима
и содержания в надлежащем состоянии отопительных котельных и тепловых сетей
города Ржева Тверской области на отопительный период 2015-2016 годов

Председатель комиссии:
· Ейст А.В., первый заместитель Главы администрации города Ржева Тверской области.
Члены комиссии:

· Леонтьева Н.И., заместитель Главы администрации города Ржева Тверской области;

· Ламова Т.В., начальник Отдела ЖКХ администрации города Ржева Тверской области;

· Горшкова О.Ю., инженер Отдела ЖКХ администрации города Ржева Тверской области;
· Фурштакова И.И., инженер Отдела ЖКХ администрации города Ржева Тверской области;

· Ким А.В., генеральный директор ООО «Энергосервис» (по согласованию);

· Акбердаев М.А., исполнительный директор по производству ООО «Теплоэнергетик»  (по согласованию);

· Егоров М.И., заместитель начальника ЭМО ОАО «55 Арсенал» (по согласованию);

· Сияркин Е.С., директор МУП г.Ржева «Содействие» (по согласованию);

· Лебедев С.В., генеральный директор ООО «Мастер Дом» (по согласованию);

· Леденёв С.М., директор ООО «Восточное» (по согласованию);

· Мельников А.В., заместитель директора ООО «УК Инком Дом» (по согласованию);

· Трофимов А.Ю., главный энергетик ПАО «Электромеханика» (по согласованию);

· Гусаков А.Ю., депутат Ржевской городской Думы (по согласованию);

· Фаер А.В., депутат Ржевской городской Думы (по согласованию).
_974528414.doc
[image: image1.png]